上财浙院党〔2017〕39号

关于印发《上海财经大学浙江学院
党建联系点制度》的通知
校内各单位：

为进一步落实党的群众路线，加强基层党建指导的针对性、有效性与经常性，提升学院党建工作的科学性、连续性和品牌性。经研究，同意《上海财经大学浙江学院党建联系点制度》。现印发给你们，请遵照执行。
中共上海财经大学浙江学院委员会

2017年10月23日

上海财经大学浙江学院党建联系点制度
为进一步落实党的群众路线，加强基层党建指导的针对性、有效性与经常性，提升学院党建工作的科学性、连续性和品牌性，特制定本制度。

一、联系安排
以学院领导分工为主安排联系党组织，同时兼顾覆盖面适时进行动态调整。

二、主要任务

学院领导应切实发挥作用、履行职责，积极认真完成以下主要任务：

（一）宣传贯彻党的政策主张。通过召开会议、作形势报告、讲党课等形式，认真、及时、准确地做好党的路线方针政策和党委、政府重大决策，以及党和国家的重大战略思想、最新理论创新成果的宣传教育和贯彻落实。

（二）督导抓好基层党建。督促指导联系点党组织按照“五好”基层党组织的创建要求，制定党建工作规划，加强基层领导班子和党员队伍建设，努力把联系点建成党建工作示范点，促进联系点党建工作上台阶、出水平。

（三）指导落实工作任务。围绕省市党建工作要求，帮助联系点理思路、做规划、定措施，并强化督促检查和具体指导，确保联系点各项重点工作任务责任到人、落实到位。

（四）协调解决实际问题。定期不定期地开展民情民意走访活动，密切联系师生，广泛听取师生群众意见建议，认真负责地解决师生群众反映的热点、难点问题，做好协调服务，帮助解决实际问题。

（五）深入开展调查研究。将联系点工作与日常工作统筹兼顾，经常深入联系点，开展调查研究，了解掌握各项工作进展情况，发现和总结先进典型和经验，帮助解决实际困难和问题等，真正做到把问题解决在点上，效果放大到面上;把做法总结在点上，经验推广到面上。

三、工作要求

（一）每名党员领导干部都要确定1个党建工作联系点，党建工作联系点原则上与联系处室、系部一致。也应通过轮流联系点等形式，做到基层党组织全覆盖。

（二）联系点要相对稳定，原则上三年不变，因工作需要或工作变动须变更的，重新确定或自然接替。

（三）领导干部每年到联系点开展调查研究、指导工作，讲1次党课或作1次专题报告，帮助解决实际困难和问题，开展党建工作调研，并参加指导基层党组织的民主生活会。

四、附则

本制度自发文之日起执行，学院党委组织部门负责解释。

附件
上海财经大学浙江学院
领导联系基层党组织安排表
	序号
	学院领导
	联系党总支
	联系党
总支书记
	联系党支部
	联系党
支部书记

	1
	黄宏伟
	机关党总支
	裘晓蓉
	机关第一党支部
	潘徐恩

	2
	孔德民
	工商系党总支
	刘荣华
	公共基础部教工党支部
	刘小锋

	3
	黄红华
	经信系党总支
	王明照
	会计系教工党支部
	水君飞

	4
	曾惠成
	外语系与公共基础部党总支
	周利兵
	外语系教工党支部
	吴国清

	5
	邱风
	金融系党总支
	潘海远
	统计系教工党支部
	武斌

备 注：各党总支、党支部应主动邀请学院领导参与联系基层党组织活动，并在《党支部活动手册》作好记录。

抄送：浙江省委教育工委，金华市直机关工委。

中共上海财经大学浙江学院委员会办公室    2017年10月23日印发

中共上海财经大学浙江学院委员会文件

★

- 4 -
- 3 -